
ROMÂNIA 
JUDEŢUL MEHEDINŢI                                                                                                          
CONSILIUL LOCAL PRISTOL 
 
 
 

HOTĂRÂRE   
 

         privind aprobarea cheltuielilor necesare sărbătorilor de iarnă 2025 
 

 
Având în vedere prevederile art. 19 alin.(1) lit.”a”, art.20 alin.(1) lit.”a” și lit.“i” din Legea 273/2006 

privind finanțele publice locale; 
În conformitate cu prevederile art. 129 alin.(1), alin.(2) lit. “b” alin.(4) lit.”a” din Ordonanța de Urgență 

nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 
În temeiul art. 139 alin.(1) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 

 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PRISTOL, JUDEŢUL MEHEDINŢI 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

Art.1  Se aprobă suma de 25.000 lei pentru achiziționarea de cadouri copiilor și colindătorilor cu ocazia 
sărbătorilor de iarnă 2025. 

 
 
Art.2 Prezenta hotărâre se transmite primarului comunei Pristol pentru punere în aplicare și Instituţiei Prefectului-

Județul Mehedinți. 
 
 
 

Adoptată azi 14 Decembrie 2025  la Pristol, judeţul Mehedinţi 
 
 

 
 
                                                                                                                                                      Contrasemnează, 
Președinte de ședință                                                                                                            Secretar general UAT,           

Fulga Milian                                                                                                                            Tulei Sorin-Costel 
     
 
 

 
 

 
    Nr. consilieri  în functie :   9                                                                                                    Nr. voturi pentru : 9 
    Nr. consilieri prezenţi: 9                                                                                                           Nr. voturi contra : -   

 
 
 
 
 
 
Nr. 42  
 
 
 


